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примечание

1
Жилой дом 59:27:023

1001:1256

1
0

2
0

0
0

6 с. Богородск, ул. 

Советская, 92 18.12.2006

Закон ПК "О разграничении имущества, 

ноходящегося в муниципальной 

собственности Октябрьского 

муниципального района" от 18.12.2006 г. 

№3388-790. Св-во о гос. регистрации 

права от 22.07.2015 г. № АА 43844

66,887

Пустующий дом. 

Прописаны 

несовершеннолетни

е опекаемые 

2
Жилой дом 59:27:023

1001:1257

1
0

2
0

0
0

7

с. Богородск, ул. 

Советская, 80
18.12.2006

Закон ПК "О разграничении имущества, 

ноходящегося в муниципальной 

собственности Октябрьского 

муниципального района" от 18.12.2006 г. 

№3388-790. Св-во о государственной 

регистрации права от 22.07.2015 №АА 

43842

145,63 Физ. Лица

3
Жилой дом 59:27:024

1001:137

1
0

2
0

0
0

5

д. Горны

Закон ПК "О разграничении имущества, 

ноходящегося в муниципальной 

собственности Октябрьского 

муниципального района" от 18.12.2006 г. 

№3388-790. Св-во о гос. регистрации 

права от 29.07.2015 № АА 43899

5 Физ. Лица

4 Квартира

с. Богородск, ул. 

Советская, 2 кв. 

1

(п. 13 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

Перечень недвижимого имущества, 

находящегося в собственности Богородского сельского поселения,

Октябрьского муниципального района Пермского края на 10.01.2019 г.



5 Квартира
с. Богородск, ул. 

Советская, 2/ 2

(п. 13 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)

Физ. Лица. 

Квартира 

свободна. 

Пригодна для 

6 Квартира
59:27:023

1001:938

с. Богородск, ул. 

Советская, 104/2

(п. 30 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

7 Квартира

с. Богородск, ул. 

Комсомольская, 

5/2

(п. 31 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

8 Жилой дом

с. Богородск, ул. 

Комсомольская, 

16

(п. 40 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

9 Квартира
59:27:023

1001:1071

с. Богородск, ул. 

Комсомольская, 

39/1

(п. 49 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

10 Квартира

5
5

3
9

с. Богородск, ул. 

Интернациональ

ная, 27/1

(п. 56 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

11 Квартира

с. Богородск, ул. 

Молодежная, 

1/2

(п. 59 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

12 Квартира
59:27:023

1001:1251

с. Богородск, ул. 

Молодежная, 

5/1

(п. 63 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

13 Квартира

1
1

4
3

9 с. Богородск, ул. 

Молодежная, 

10/2

(п. 69 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

14 Квартира
59:27:023

1001:1252

с. Богородск, ул. 

Октябрьская, 

3/2

(п. 70 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

15 Квартира
59:27:023

1001:1088

с. Богородск, ул. 

1 Мая, 6/1

(п. 73 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица



16 Жилой дом
59:27:023

1001:1031

с. Богородск, ул. 

Трудовая, 6

(п. 79 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

17 Жилфонд, 7 квартир д. Шатунова
(п. 82 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

18 Жилой дом д. Шатунова
(п. 83 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

19 Жилой дом д. Шатунова
(п. 84 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

20 Жилой дом д. Шатунова
(п. 85 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)
Физ. Лица

21
Жилой фонд д. Горны, 

12 домов

д. Горны:                                                                             

д. 1, кв. 1;                                                                       

д. 1, кв. 2 

(59:27:0241001:1

(п. 86 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

д. 1 кв. 1  Договор 

безвозмездной передачи 

квартиры в 

собственность граждан 

от 12.02.2013 рег. номер 

Физ. Лица

22 Жилой дом
с. Богородск, ул. 

Советская, д. 87

(п. 111 введен Законом Пермского 

края от 27.03.2012 N 19-ПК)
Физ. Лица

23 Жилой дом
59:27:023

1001:856

с. Богородск, ул. 

Школьная, д. 10

(п. 112 введен Законом Пермского 

края от 27.03.2012 N 19-ПК)
Физ. Лица

24

Жилой дом (бывшая 

ветеринарная 

лечебница)

с. Богородск, ул. 

Интернациональ

ная, д. 3

(п. 123 введен Законом Пермского 

края от 27.03.2012 N 19-ПК)
Физ. Лица

25 Жилой дом
д. Колтаева, ул. 

Радужная, д. 38

(п. 126 введен Законом Пермского 

края от 27.03.2012 N 19-ПК)

Бесхозный 

аварийный дом

26

1-этажный брусчатый 

индивидуальный 

жилой дом общ. S - 

93,2 кв. м

с. Богородск, ул. 

Комсомольская, 

д. 14

(п. 128 введен Законом Пермского 

края от 02.04.2015 N 467-ПК)
Физ. Лица



27 Производственный 

склад д. Колтаева

(п. 90 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)

По факту склада нет. 

Руины.

28 Производственный 

склад д. Колтаева

(п. 91 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)

По факту склада нет. 

Руины.

29

Здание храма в честь 

Рождества Пресвятой 

Богородицы

с. Богородск, ул. 

Школьная, д. 6

(п. 122 введен Законом Пермского 

края от 27.03.2012 N 19-ПК)

30

Мост д. Шатунова

(п. 92 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)

31 Мост через реку Арий, 

д. Горны д. Горны

(п. 127 введен Законом Пермского 

края от 02.04.2015 N 467-ПК)

32

Здание пожарного 

депо, инв. N 1020005, 

общ. S - 229,8 кв. м

59:27:023

1001:1034 9
8

3
5

с. Богородск, ул. 

Школьная

211,102

Балансовая/остаточн

ая стоимость 

369428,5/0

33

Административное 

здание, инв. N 

1010001, общ. S - 66,6 

кв. м

59:27:041

1001:497 д. Усть-Арий 34,624

Балансовая/остаточн

ая стоимость 

20608/0

34

Здание Дома культуры, 

инв. N 1010001, общ. S - 

255,3 кв. м

59:27:041

1001:547 д. Усть-Арий

Закон ПК "О разграничении имущества, 

ноходящегося в муниципальной 

собственности Октябрьского 

муниципального района" от 18.12.2006 г. 7,112

Балансовая/остаточн

ая стоимость 

12446/0

35

Здание Дома культуры, 

инв. N 1010003, общ. S - 

872,6 кв. м

59:27:023

1001:1259

с. Богородск, ул. 

Советская, 57 6141,236

Балансовая/остаточн

ая стоимость 

10747163/1908955,6

8

36

Гараж Усть-Арий д. Усть-Арий 21231

37

Мост 1,2,3 д. Усть-Арий, д Колтаева

38 Пешеходный мост 

через р. Ирень 1
,1

E
+

0
9

д. Усть-Арий 90717,26

Мост был сооружен 

временно, на время 

ремонта основного 

моста.

39
Водопровод 8 км с. Богородск

(п. 93 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)

40
Артезианские 

скважины 4 шт. 5
9

:2
7

:

0
2

3
1

0

0
1

:1
1

4
0

-

а
р

т.
ск

с. Богородск

(п. 94 введен Законом Пермского края 

от 13.11.2007 N 142-ПК)



41
Водонапорные башни 4 шт. 5

9
:2

7
:

0
2

3
1

0

0
1

:7
4

2 5
9

:2
7

:

с. Богородск

(п. 115 введен Законом Пермского 

края от 27.03.2012 N 19-ПК)

42
Насос TP- 50-190/4 1104041489 c. Богородск 53905,26

43
Насос ЭЦВ 6-6,5-125 

(скважина) 39400

44
НАСОС 36600

45

Насос ЭЦВ 6-6,5-125 

(для водонапорной 

башни) 52386

46
Водопровод 5

9
:2

7
:0

2
3

1
0

0
1

:1
1

5
7

11822 c. Богородск

Св-во о государственной регистрации 

права от 22.07.2015 № АА 43849

Закон  

Пермског

о края от 

Свидетел

ьство 

повторно

47
Канализация по ул. 

Молодежная 350 метров

с. Богородск 

ул. 

Молодежная На учете не стоит. 

48

Газопровод. 

Распределительные 

сети газоснабжения 

для газификации 

жилого фонда села 

Богородск III очередь 

строительства 8205 5
9

:2
7

:0
2

3
1

0
0

1
:1

2
2

4
Условный номер 

59-59-

17/044/2013-225

Пермский 

край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск

№59-59-17/044/2013-225       

10.01.2014 31847048

49

Газопровод. 

Распределительные 

сети газоснабжения 

для газификации 

жилого фонда села 

Богородск IIочередь 

строительства 5896 5
9

:2
7

:0
2

3
1

0
0

1
:1

1
5

4

Инвентарный 

номер 12493; 

Условный номер 

59-59-

17/002/2013-162

Пермский 

край, 

Октябрьский 

район, с 

Богородск , ул 

Советская, 

Трудовая, 

Интернациона

59-59-17/002/2013-162

29.01.2013 11865327

50

Газопровод. 

Распределительные 

сети газоснабжения 

для газификации 

жилого фонда села 

Богородск Iочередь 

строительства 0 5
9

:2
7

:0
2

3
1

0
0

1
:1

1
5

5

Инвентарный 

номер 12322; 

Условный номер 

59-59-

17/002/2013-161

Пермский 

край, 

Октябрьский 

район, 

с.Богороск, 

ул.Школьная, 

Трудовая

59-59-17/002/2013-161

20.03.2013 00:00:00 4195817



51
Распределительные 

газопроводы д.Усть-

Арий, д. Колтаево 

Октябрьского района 

Пермского края 14400 5
9

:2
7

:0
0

0
0

0
0

0
:4

3
8

1

Пермский 

край, 

Октябрьский 

район, д. Усть-

Арий, д. 

Колтаево

59:27:0000000:4381-59/017/2017-1

04.07.2017 32743654

52 Электрические опоры 

ВЛ-0,4 кВ,  33 шт. 2705
9

:2
7

:0
2

3
1

0
0

1
:7

3

8 5
9

:2
7

:0
2

3
1

0
0

1
:7

3

с. Богородск

(п. 110 введен Законом Пермского 

края от 27.03.2012 N 19-ПК)

53 ТП Д 465/100 кВА Д 

309/630 кВА

с. Богородск, 

ул. 

Комсомольска

я, 

(п. 121 введен Законом Пермского 

края от 27.03.2012 N 19-ПК)

54 Бензиновый генератор 

SBM PPG-800 1104041432

с. Богородск (в 

здании 

Богородского 

ДК) 25.02.2009 5500

55

Счетчик 

электроэнергии (для 

водоскважины) 2490

56 Сварочный аппарат 

инверторный 8785

57

Реконструкция 

гидротехническое 

соружение пруда на 

р.Арий в д.Шатунова 

Богородского 

сельского поселения

59:27:02710

01:153

Пермксий 

край, 

Октябрьский 

район, 

Богородское 

с/п

Св-во о государственной регистрации 

права № АА363062 от 28.04.2016

Решение 

Октябрьс

кого 

районног

о суда 

Пермског

о края от 

31.07.200

58 Пожарный насос НШ 

(Усть-АРий) 1620008 д. Усть-Арий 9131,91

59 Радиостанция в 

комплекте 1101041408 11280

60 Пожарная машина АЦ-

40 1104041449 с. Богородск 141400

61
Спортивно-игровая 

площадка в д. Усть-

Арий д. Усть-Арий 387200 Имущество казны



62
Спортивная игровая 

площадка с. Богородск 99506 Имущество казны

63
Спортивная игровая 

площадка с. Богородск 298519,4 Имущество казны

64
Спортивная игровая 

площадка в д. Усть-

Арий2 д. Усть-Арий 129100 Имущество казны

65 Автомобиль УАЗ-

220694-04 1101041508 289000

66 Автомобиль Chevrolet 

NIVA, 212300-55 1104041487 501800

67
Улично-дорожная сеть по 

ул. Советской, 500 м

59:27:0231

001:1258

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск

(п. 95 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

св-во о 

государственной 

регистрации права от 

29.07.2015 №АА 43845

68
Улично-дорожная сеть по 

ул. Комсомольской, 1675 

м

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск

(п. 96 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

69
Улично-дорожная сеть по 

ул. Пионерской, 750 м

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск

(п. 97 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

70
Улично-дорожная сеть по 

ул. Школьной, 800 м

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск

(п. 98 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

71
Улично-дорожная сеть по 

ул. 1 Мая, 500 м

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск

(п. 99 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

72
Улично-дорожная сеть по 

ул. Интернациональной, 

550 м

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск

(п. 100 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

73
Улично-дорожная сеть по 

ул. Молодежной, 350 м

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск

(п. 101 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)



74
Улично-дорожная сеть по 

ул. Трудовой, 600 м

59:27:0231

001:1261

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск

(п. 102 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

св-во о 

государственной 

регистрации права от 

02.09.2015 №АА 46374

75
Улично-дорожная сеть д. 

Горны, 1600 м

Пермский край, 

Октябрьский 

район, дер. Горны

(п. 103 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

76
Улично-дорожная сеть д. 

Курбатова, 300 м

Пермский край, 

Октябрьский 

район, дер. 

Курбатова

(п. 104 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

77
Улично-дорожная сеть д. 

Шатунова, 2125 м

59:27:0271

001:156

Пермский край, 

Октябрьский 

район, дер. 

Шатунова

(п. 105 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

св-во о 

государственной 

регистрации права от 

29.07.2015 №АА 43917

78
Улично-дорожная сеть д. 

Харино Озеро, 750 м

59:27:0261

001:40

Пермский край, 

Октябрьский 

район, дер. 

Харино Озеро

(п. 106 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

св-во о 

государственной 

регистрации права от 

29.07.2015 №АА 43905

79
Улично-дорожная сеть д. 

Колтаева, 800 м

59:27:0401

001:688

Пермский край, 

Октябрьский 

район, дер. 

Колтаева

(п. 107 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

св-во о 

государственной 

регистрации права от 

29.07.2015 №АА 43913

80
Улично-дорожная сеть д. 

Горны, 1600 м

Пермский край, 

Октябрьский 

район, дер. Горны

(п. 108 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

81
Улично-дорожная сеть д. 

Усть-Арий, 5500 м

59:27:0411

001:548

Пермский край, 

Октябрьский 

район, дер. Усть-

Арий

(п. 109 в ред. Закона Пермского края от 

07.03.2013 N 177-ПК)

св-во о 

государственной 

регистрации права от 

07.09.2015 №АА 46727

82 Улично-дорожная сеть 

по ул. Мира, 700 м

59:27:0231

001:1255 с. Богородск

(п. 129 введен Законом Пермского 

края от 02.04.2015 N 467-ПК)

св-во о 

государственной 

регистрации права от 

06.07.2015 №АА 42543

83

Земельный участок

59:27:0000

000:4213

Сельхоз. 

назначения

Пермский край, 

Октябрьский 

район

Дата выдачи св-

ва: 11.12.2015 Решение суда от 02.06.2014 №2-289/2014 Св-во : АА 221878

84

Земельный участок

59:27:1251

001:2708

Сельхоз. 

назначения

Российская 

Федерация, 

Пермский край, 

Октябрьский 

район, земли 

колхоза "Маяк"

Дата выдачи св-

ва: 06.04.2016

Решение суда от 18.02.2014, выдавший 

орган: Октябрьский районный суд 

Пермского края, дата вступления в 

законную силу: 19.03.2014 св-во : АА 362440



85

Земельный участок

59:27:0000

000:4213

Сельхоз. 

назначения

Российская 

Федерация, 

Пермский край, 

Октябрьский 

район, земли СПК 

(колхоз) "Восход"

Дата выдачи св-

ва: 11.12.2015

Решение Октябрьского районного суда 

Пермского края от 13.01.2014, дата 

вступления в законную силу: 14.02.2014 св-во : АА 221879

86

Земельный участок

59:27:0000

000:4219

Сельхоз. 

назначения

Российская 

Федерация, 

Пермский край, 

Октябрьский 

район, земли СПК 

(колхоз) 

"Богородский"

Дата выдачи св-

ва: 18.02.2016

Решение Октябрьского районного суда 

Пермского края от 02.06.2014, дата 

вступления в законную силу: 10.07.2014 св-во : АА 343261

87

Земельный участок

59:27:1251

001:2709

Сельхоз. 

назначения

Российская 

Федерация, 

Пермский край, 

Октябрьский 

район, земли СПК 

(колхоз) 

"Богородский"

Дата выдачи св-

ва: 17.02.2016

Решение Октябрьского районного суда 

Пермского края от 02.06.2014, дата 

вступления в законную силу: 10.07.2014 св-во : АА 343237

88

Земельный участок

59:27:1251

001:3738

Сельхоз. 

назначения

Российская 

Федерация, 

Пермский край, 

Октябрьский 

район, земли СПК 

(колхоз) 

"Богородский"

Дата выдачи св-

ва: 17.02.2017

Решение Октябрьского районного суда 

Пермского края от 02.06.2014, дата 

вступления в законную силу: 10.07.2014 св-во : АА 343236

89

Земельный участок

59:27:0231

001:171

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск, ул. 

Комсомольская, 

д. 14

(п. 130 введен Законом Пермского края от 

10.06.2016 N 648-ПК)

90

Земельный участок

59:27:0231

001:1268

Дороги 

местного 

значения

Пермский край, 

Октябрьский 

район, с. 

Богородск, ул. 

Мира

Св-во о гос. регистрации права от 

01.06.2016 № АА 411451

На земельном участке 

зарегистрирован 

объект. Дорога: 

59:27:0231001:1255


